MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
Campus de Floresta

Rua Projetada, S/N - Bairro Caetano II - N4, Floresta/PE, CEP 56400-000
Telefone: - https://www.ifsertao-pe.edu.br/

PORTARIA Nº 100, DE 02 DE SETEMBRO DE 2025

O Diretor Geral do Campus Floresta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão
Pernambucano, no uso da competência que lhe foi delegada através da Portaria no 172, de 01 de março de
2024, publicada no DOU de 04 de março de 2024, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo mencionados para comporem, sob a presidência do primeiro, a
Comissão Responsável pelo Acompanhamento do Atendimento Domiciliar da aluna Hanycleide da Silva
Leal Medeiros, conforme disposto no Parecer nº 15/2025/NUPE/PROEN/REIT, referente ao Processo SEI nº
23304.100402/2025-51.

SERVIDORES/ALUNO(A) CARGO/FUNÇÃO/REPRESENTAÇÃO

SIAPE/MATRÍCULA

Eduardo Antônio de Lima Coordenador do Curso de Licenciatura em
Química do Campus Floresta 2323907

Eudis Oliveira Teixeira Pró-Reitor de Ensino 1652146

Yara Regina Pereira Silva
Menezes de Sá Chefe do Departamento de Ensino 1008631

Cíntia Lopes Soares Gomes de
Sá Docente 1743555

Roberto Cláudio Souza Gomes
de Menezes Aluno 201925070013

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá validade até 28 de fevereiro de 2026,
podendo ser renovada se a necessidade permanecer.

Portaria IFSertãoPE 37 (0160449)         SEI 23304.100402/2025-51 / pg. 1

Joelma Nascimento Coutinho

Diretora Geral em Exercício

Documento assinado eletronicamente por Joelma Nascimento Coutinho, Diretor(a) - Em exercício, em
02/09/2025, às 17:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifsertao-
pe.edu.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0160449 e o código CRC 77DFC992.

....

Referência: Processo nº 23304.100402/2025-51 SEI nº 0160449

Portaria IFSertãoPE 37 (0160449)         SEI 23304.100402/2025-51 / pg. 2